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Мес

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

*
* *

Э * *
Э *
Э *

* Э Э

*
* *

Э * * Э
Э * Э
Э * Э

* Э Э

*
* *

Э * *
Э * Э
Э * Э

* Э Э

* Э П П Д
* Э * П Д
* * П П П Д

* П П К Д
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* Э П П Д К

К

4 4 4

2

1  4/6 1 4/6 9

Сем. 7

17 4/6

Итого

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 4

Сем. 8

151 1/639 5/6 19 19 2/6 38 2/6 19 21 3/6 40 3/6 14 5/6 32 3/620 5/619

Сем. 1 Всего

Производственная практика

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии 1 4/6 1 1/6

Учебная практика

Сентябрь

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь АвгустИюль

1
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(8 дн)
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1
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20852

более 39 нед.более 39 нед.
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4

* ЭIV К

2 5/6 1 4/6

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

2

 4/6 2 2/6

2

Э

У

П

Д

29

более 39 нед.

52

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

*

 Итого 23 29 52

6

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

7

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

23

1

более 39 нед.

Каникулы 1

1 2/6


(8 дн)

76

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

1 2/6


(8 дн)



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль

225 225 8428 8428 4349.4 1529 2812 8.4 3663.4 415.2 30 207 382 1.5 418.3 71.2 30 180 444 1.1 497.5 41.4 29 164 398 1.4 449.6 89 28 190 342 0.8 509.6 35.6

116 116 4176 4176 2336.5 831 1500 5.5 1548.9 290.6 30 207 382 1.5 418.3 71.2 25 140 320 1 397.6 41.4 24 146 302 1.3 325.7 89 13 112 156 0.6 163.8 35.6

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 172.4 172 0.4 61.8 17.8 2 58 0.1 13.9 2 60 0.1 11.9 3 54 0.2 36 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 21.9 5.8 2 20 36 0.1 15.9 2 20 40 0.2 6 5.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.04 Экономическая теория 1 5 5 36 180 180 76.1 38 38 0.1 103.9 5 38 38 0.1 103.9

Б1.О.05 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.06 Прикладная математика в менеджменте 23 6 6 36 216 216 116.2 38 78 0.2 99.8 3 20 40 0.1 47.9 3 18 38 0.1 51.9

Б1.О.07 Информатика 2 5 5 36 180 180 80.2 20 60 0.2 82 17.8 5 20 60 0.2 82 17.8

Б1.О.08
Цифровые технологии и искусственный интеллект в 

менеджменте
3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.10 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 58.2 58 0.2 32 17.8 3 58 0.2 32 17.8

Б1.О.11 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 38.2 18 20 0.2 16 17.8 2 18 20 0.2 16 17.8

Б1.О.12 История мировой культуры 1 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.О.13 Специальная педагогика и специальная психология 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9 2 18 20 0.1 33.9

Б1.О.14 Социология 4 2 2 36 72 72 56.1 18 38 0.1 15.9 2 18 38 0.1 15.9

Б1.О.15 Психология работы в малых группах 3 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9 2 18 20 0.1 33.9

Б1.О.16 Правоведение 4 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.17 Теория менеджмента 123 15 15 540 540 236.6 118 118 0.6 250 53.4 5 40 40 0.2 82 17.8 5 40 40 0.2 82 17.8 5 38 38 0.2 86 17.8

Б1.О.17.01 История управленческой мысли 1 5 5 36 180 180 80.2 40 40 0.2 82 17.8 5 40 40 0.2 82 17.8

Б1.О.17.02 Теория организации 2 5 5 36 180 180 80.2 40 40 0.2 82 17.8 5 40 40 0.2 82 17.8

Б1.О.17.03 Организационное поведение 3 5 5 36 180 180 76.2 38 38 0.2 86 17.8 5 38 38 0.2 86 17.8

Б1.О.18 Деловые коммуникации в менеджменте 2 4 4 36 144 144 40.1 40 0.1 103.9 4 40 0.1 103.9

Б1.О.19 Кадровый менеджмент 6 3 3 36 108 108 64.1 22 42 0.1 43.9

Б1.О.20 Принятие управленческих решений 6 4 4 36 144 144 84.2 42 42 0.2 42 17.8

Б1.О.21 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 78.2 38 40 0.2 48 17.8 4 38 40 0.2 48 17.8

Б1.О.22
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
2 4 4 36 144 144 80.1 40 40 0.1 63.9 4 40 40 0.1 63.9

Б1.О.23 Управление внешнеэкономической деятельностью 8 3 3 36 108 108 76.2 30 46 0.2 14 17.8

Б1.О.24 Статистика 4 4 4 36 144 144 78.1 38 40 0.1 65.9 4 38 40 0.1 65.9

Б1.О.25 Эконометрика 5 3 3 36 108 108 76.1 38 38 0.1 31.9

Б1.О.26 Экономика предприятия АПК 5 3 3 36 108 108 76.1 38 38 0.1 31.9

Б1.О.27 Экономическая культура 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9 2 18 20 0.1 33.9

Б1.О.28 Финансы, денежное обращение и кредит 3 2 2 36 72 72 56.1 18 38 0.1 15.9 2 18 38 0.1 15.9

Б1.О.29 Маркетинговые исследования 5 3 3 36 108 108 76.2 38 38 0.2 14 17.8

Б1.О.30 Лидерство 7 2 2 36 72 72 42.1 42 0.1 29.9

Б1.О.31 Основы военной подготовки 7 3 3 36 108 108 72.1 18 54 0.1 35.9

Б1.О.32 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 55.1 19 36 0.1 16.9 2 19 36 0.1 16.9

109 109 4252 4252 2012.9 698 1312 2.9 2114.5 124.6 5 40 124 0.1 99.9 5 18 96 0.1 123.9 15 78 186 0.2 345.8

Б1.В.01
Моделирование производственно-экономических 

процессов на предприятии АПК
6 5 5 36 180 180 62.2 20 42 0.2 100 17.8

Б1.В.02

Управление технологическими процессами 

производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции

2 5 5 36 180 180 80.1 40 40 0.1 99.9 5 40 40 0.1 99.9

Б1.В.03 Управление закупками в агробизнесе 4 8 8 36 288 288 98.1 40 58 0.1 189.9 8 40 58 0.1 189.9

Б1.В.04 Организация производства на предприятиях АПК 5 5 5 36 180 180 76.2 38 38 0.2 86 17.8

Б1.В.05 Производственный менеджмент в агробизнесе 6 6 5 5 36 180 180 84.2 42 42 0.2 78 17.8

Б1.В.06 Товарный менеджмент в агробизнесе 6 5 5 36 180 180 84.1 42 42 0.1 95.9

Б1.В.07 Управление сбытом в агробизнесе 7 4 4 36 144 144 86.1 34 52 0.1 57.9

Б1.В.08
Анализ хозяйственной деятельности предприятия 

АПК
5 5 5 36 180 180 76.1 38 38 0.1 103.9

Б1.В.09 Финансовый менеджмент на предприятии АПК 8 4 4 36 144 144 76.1 30 46 0.1 67.9

Б1.В.10 Инвестиционный менеджмент в  АПК 8 6 6 36 216 216 76.1 30 46 0.1 139.9

Б1.В.11 Проектный менеджмент на предприятиях АПК 7 7 5 5 36 180 180 88.2 36 52 0.2 74 17.8

Б1.В.12 Бизнес-планирование 8 5 5 36 180 180 76.2 30 46 0.2 86 17.8

Б1.В.13 Риск-менеджмент 6 5 5 36 180 180 56.1 18 38 0.1 123.9

Б1.В.14 Стратегическое управление на предприятии АПК 7 5 5 36 180 180 88.2 36 52 0.2 74 17.8

Б1.В.15 Корпоративный менеджмент в агробизнесе 7 6 6 36 216 216 88.1 36 52 0.1 127.9

Б1.В.16 Государственное регулирование в агробизнесе 5 4 4 36 144 144 56.1 18 38 0.1 87.9

Б1.В.17
Управление документооборотом на предприятии 

АПК
3 5 5 36 180 180 56.1 18 38 0.1 123.9 5 18 38 0.1 123.9

Б1.В.18 Логистический менеджмент в агробизнесе 4 7 7 36 252 252 96.1 38 58 0.1 155.9 7 38 58 0.1 155.9

Б1.В.19
Организация предпринимательской деятельности в 

АПК
6 4 4 36 144 144 84.1 42 42 0.1 59.9

Б1.В.20 Инновационный менеджмент АПК 7 4 4 36 144 144 72.2 36 36 0.2 54 17.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 2

Семестр 4

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3
з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - Форма контроля



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль

Курс 2

Семестр 4

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3
з.е. -- - Форма контроля

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 4 4 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.01.01
Управление конкурентоспособностью 

сельскохозяйственной продукции
6 4 4 36 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.01.02
Управление конкурентоспособностью предприятий 

в агробизнесе
6 4 4 36 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 8 3 3 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.02.01 Деловая игра «Бизнес – курс: Корпорация плюс» 8 3 3 36 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.02.02 Практикум по разработке управленческих решений 8 3 3 36 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.03
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

7
328 328 328 328 84 58 70

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка 234567 328 328 328 328 84 58 70

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура 234567 328 328 328 328 84 58 70

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес 234567 328 328 328 328 84 58 70

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба 234567 328 328 328 328 84 58 70

9 9 324 324 76.1 74 2.1 247.9 3 72 0.1 35.9

9 9 324 324 76.1 74 2.1 247.9 3 72 0.1 35.9

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
8 6 6 36 216 216 4 2 2 212

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02
Управление в государственных и муниципальных 

организациях
8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

225 225 8428 8428 4349.4 1529 2812 8.4 3663.4 415.2

116 116 4176 4176 2336.5 831 1500 5.5 1548.9 290.6

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 172.4 172 0.4 61.8 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 21.9 5.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.04 Экономическая теория 1 5 5 36 180 180 76.1 38 38 0.1 103.9

Б1.О.05 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.06 Прикладная математика в менеджменте 23 6 6 36 216 216 116.2 38 78 0.2 99.8

Б1.О.07 Информатика 2 5 5 36 180 180 80.2 20 60 0.2 82 17.8

Б1.О.08
Цифровые технологии и искусственный интеллект в 

менеджменте
3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.10 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 58.2 58 0.2 32 17.8

Б1.О.11 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 38.2 18 20 0.2 16 17.8

Б1.О.12 История мировой культуры 1 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.13 Специальная педагогика и специальная психология 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9

Б1.О.14 Социология 4 2 2 36 72 72 56.1 18 38 0.1 15.9

Б1.О.15 Психология работы в малых группах 3 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9

Б1.О.16 Правоведение 4 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.17 Теория менеджмента 123 15 15 540 540 236.6 118 118 0.6 250 53.4

Б1.О.17.01 История управленческой мысли 1 5 5 36 180 180 80.2 40 40 0.2 82 17.8

Б1.О.17.02 Теория организации 2 5 5 36 180 180 80.2 40 40 0.2 82 17.8

Б1.О.17.03 Организационное поведение 3 5 5 36 180 180 76.2 38 38 0.2 86 17.8

Б1.О.18 Деловые коммуникации в менеджменте 2 4 4 36 144 144 40.1 40 0.1 103.9

Б1.О.19 Кадровый менеджмент 6 3 3 36 108 108 64.1 22 42 0.1 43.9

Б1.О.20 Принятие управленческих решений 6 4 4 36 144 144 84.2 42 42 0.2 42 17.8

Б1.О.21 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 78.2 38 40 0.2 48 17.8

Б1.О.22
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
2 4 4 36 144 144 80.1 40 40 0.1 63.9

Б1.О.23 Управление внешнеэкономической деятельностью 8 3 3 36 108 108 76.2 30 46 0.2 14 17.8

Б1.О.24 Статистика 4 4 4 36 144 144 78.1 38 40 0.1 65.9

Б1.О.25 Эконометрика 5 3 3 36 108 108 76.1 38 38 0.1 31.9

Б1.О.26 Экономика предприятия АПК 5 3 3 36 108 108 76.1 38 38 0.1 31.9

Б1.О.27 Экономическая культура 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9

Б1.О.28 Финансы, денежное обращение и кредит 3 2 2 36 72 72 56.1 18 38 0.1 15.9

Б1.О.29 Маркетинговые исследования 5 3 3 36 108 108 76.2 38 38 0.2 14 17.8

Б1.О.30 Лидерство 7 2 2 36 72 72 42.1 42 0.1 29.9

Б1.О.31 Основы военной подготовки 7 3 3 36 108 108 72.1 18 54 0.1 35.9

Б1.О.32 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 55.1 19 36 0.1 16.9

109 109 4252 4252 2012.9 698 1312 2.9 2114.5 124.6

Б1.В.01
Моделирование производственно-экономических 

процессов на предприятии АПК
6 5 5 36 180 180 62.2 20 42 0.2 100 17.8

Б1.В.02

Управление технологическими процессами 

производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции

2 5 5 36 180 180 80.1 40 40 0.1 99.9

Б1.В.03 Управление закупками в агробизнесе 4 8 8 36 288 288 98.1 40 58 0.1 189.9

Б1.В.04 Организация производства на предприятиях АПК 5 5 5 36 180 180 76.2 38 38 0.2 86 17.8

Б1.В.05 Производственный менеджмент в агробизнесе 6 6 5 5 36 180 180 84.2 42 42 0.2 78 17.8

Б1.В.06 Товарный менеджмент в агробизнесе 6 5 5 36 180 180 84.1 42 42 0.1 95.9

Б1.В.07 Управление сбытом в агробизнесе 7 4 4 36 144 144 86.1 34 52 0.1 57.9

Б1.В.08
Анализ хозяйственной деятельности предприятия 

АПК
5 5 5 36 180 180 76.1 38 38 0.1 103.9

Б1.В.09 Финансовый менеджмент на предприятии АПК 8 4 4 36 144 144 76.1 30 46 0.1 67.9

Б1.В.10 Инвестиционный менеджмент в  АПК 8 6 6 36 216 216 76.1 30 46 0.1 139.9

Б1.В.11 Проектный менеджмент на предприятиях АПК 7 7 5 5 36 180 180 88.2 36 52 0.2 74 17.8

Б1.В.12 Бизнес-планирование 8 5 5 36 180 180 76.2 30 46 0.2 86 17.8

Б1.В.13 Риск-менеджмент 6 5 5 36 180 180 56.1 18 38 0.1 123.9

Б1.В.14 Стратегическое управление на предприятии АПК 7 5 5 36 180 180 88.2 36 52 0.2 74 17.8

Б1.В.15 Корпоративный менеджмент в агробизнесе 7 6 6 36 216 216 88.1 36 52 0.1 127.9

Б1.В.16 Государственное регулирование в агробизнесе 5 4 4 36 144 144 56.1 18 38 0.1 87.9

Б1.В.17
Управление документооборотом на предприятии 

АПК
3 5 5 36 180 180 56.1 18 38 0.1 123.9

Б1.В.18 Логистический менеджмент в агробизнесе 4 7 7 36 252 252 96.1 38 58 0.1 155.9

Б1.В.19
Организация предпринимательской деятельности в 

АПК
6 4 4 36 144 144 84.1 42 42 0.1 59.9

Б1.В.20 Инновационный менеджмент АПК 7 4 4 36 144 144 72.2 36 36 0.2 54 17.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Итого акад.часовз.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - Форма контроля

з.е. Лек Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль

28 226 304 0.9 479.5 35.6 32 230 380 1.1 531.5 53.4 27 196 332 0.9 423.7 53.4 21 136 230 0.7 353.7 35.6

9 114 114 0.4 77.8 17.8 9 64 126 0.4 115.8 17.8 3 18 54 0.1 35.9 3 30 46 0.2 14 17.8

3 22 42 0.1 43.9

4 42 42 0.2 42 17.8

3 30 46 0.2 14 17.8

3 38 38 0.1 31.9

3 38 38 0.1 31.9

3 38 38 0.2 14 17.8

2 42 0.1 29.9

3 18 54 0.1 35.9

19 112 190 0.5 401.7 17.8 23 166 254 0.7 415.7 35.6 24 178 278 0.8 387.8 53.4 18 106 184 0.5 339.7 17.8

5 20 42 0.2 100 17.8

5 38 38 0.2 86 17.8

5 42 42 0.2 78 17.8

5 42 42 0.1 95.9

4 34 52 0.1 57.9

5 38 38 0.1 103.9

4 30 46 0.1 67.9

6 30 46 0.1 139.9

5 36 52 0.2 74 17.8

5 30 46 0.2 86 17.8

5 18 38 0.1 123.9

5 36 52 0.2 74 17.8

6 36 52 0.1 127.9

4 18 38 0.1 87.9

4 42 42 0.1 59.9

4 36 36 0.2 54 17.8

Семестр 8

Курс 4Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

Итого акад.часовз.е. -- - Форма контроля

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 4 4 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.01.01
Управление конкурентоспособностью 

сельскохозяйственной продукции
6 4 4 36 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.01.02
Управление конкурентоспособностью предприятий 

в агробизнесе
6 4 4 36 144 144 62.1 20 42 0.1 81.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 8 3 3 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.02.01 Деловая игра «Бизнес – курс: Корпорация плюс» 8 3 3 36 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.02.02 Практикум по разработке управленческих решений 8 3 3 36 108 108 62.1 16 46 0.1 45.9

Б1.В.ДВ.03
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

7
328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба 234567 328 328 328 328

9 9 324 324 76.1 74 2.1 247.9

9 9 324 324 76.1 74 2.1 247.9

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
8 6 6 36 216 216 4 2 2 212

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02
Управление в государственных и муниципальных 

организациях
8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр П СР

Конт 

роль

Семестр 8

Курс 4Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

4 20 42 0.1 81.9

4 20 42 0.1 81.9

4 20 42 0.1 81.9

3 16 46 0.1 45.9

3 16 46 0.1 45.9

3 16 46 0.1 45.9

38 44 34

38 44 34

38 44 34

38 44 34

38 44 34

6 2 2 212

6 2 2 212

6 2 2 212

6 16 0.5 199.5

6 16 0.5 199.5

2 40 0.2 31.8

1 20 0.1 15.9

1 20 0.1 15.9



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ОПК-6

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5; ПК-6; 

ОПК-6

Иностранный язык УК-4

История России УК-5

Философия УК-5

Экономическая теория ОПК-1

Математика (базовый уровень) ОПК-1

Прикладная математика в менеджменте ОПК-1

Информатика ОПК-5

Цифровые технологии и искусственный интеллект в менеджменте ОПК-5; ОПК-6

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Русский язык и культура речи УК-4

Физическая культура и спорт УК-7

История мировой культуры УК-5

Специальная педагогика и специальная психология УК-9

Социология УК-3; УК-5

Психология работы в малых группах УК-3; УК-6

Правоведение УК-2; УК-11

Теория менеджмента ОПК-1

Б1.О.17.01 История управленческой мысли ОПК-1

Б1.О.17.02 Теория организации ОПК-1

Б1.О.17.03 Организационное поведение ОПК-1

Деловые коммуникации в менеджменте УК-4; ОПК-5

Кадровый менеджмент УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

Принятие управленческих решений ОПК-2; ОПК-3

Маркетинг ОПК-4; ПК-6

Мировая экономика и международные экономические отношения ПК-1

Управление внешнеэкономической деятельностью ПК-1

Статистика ОПК-2

Эконометрика ОПК-2

Экономика предприятия АПК ОПК-1

Экономическая культура УК-10

Финансы, денежное обращение и кредит УК-1

Маркетинговые исследования ОПК-2; ПК-1

Лидерство УК-3; ПК-5

Основы военной подготовки УК-8

Основы российской государственности УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-1; УК-2; УК-7; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6

Моделирование производственно-экономических процессов на 

предприятии АПК
ПК-1

Управление технологическими процессами производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции
ПК-2

Управление закупками в агробизнесе УК-2; ПК-6

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.32

Б1.О.31

Б1.В

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.07

Б1.О.16

Б1.О.22

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.27

Б1.О.26

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.В.01



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Организация производства на предприятиях АПК ПК-1; ПК-2; ПК-3

Производственный менеджмент в агробизнесе ПК-2; ПК-6

Товарный менеджмент в агробизнесе ПК-6

Управление сбытом в агробизнесе УК-10; ПК-1

Анализ хозяйственной деятельности предприятия АПК ПК-1

Финансовый менеджмент на предприятии АПК ПК-1

Инвестиционный менеджмент в  АПК ПК-6

Проектный менеджмент на предприятиях АПК УК-2; ПК-3

Бизнес-планирование ПК-3

Риск-менеджмент ПК-6

Стратегическое управление на предприятии АПК ПК-3; ПК-4

Корпоративный менеджмент в агробизнесе ПК-2

Государственное регулирование в агробизнесе ПК-1

Управление документооборотом на предприятии АПК ПК-4

Логистический менеджмент в агробизнесе ПК-6

Организация предпринимательской деятельности в АПК УК-1; ПК-6

Инновационный менеджмент АПК ПК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01
Управление конкурентоспособностью сельскохозяйственной 

продукции
ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Управление конкурентоспособностью предприятий в агробизнесе ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-3

Б1.В.ДВ.02.01 Деловая игра «Бизнес – курс: Корпорация плюс» ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02 Практикум по разработке управленческих решений ПК-3

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес УК-7

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба УК-7

Практика УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Ознакомительная практика УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ПК-5

Технологическая (проектно-технологическая) практика УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ОПК-6

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ОПК-6

Факультативные дисциплины УК-3; УК-6; ПК-2; ПК-4

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и 

взаимодействие с социально ориентированными НКО
УК-3; УК-6

Управление в государственных и муниципальных организациях ПК-2; ПК-4ФТД.02

Б2.В

Б2.О

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.01

Б2

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.11

Б1.В.08

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 177 242 60 30 30 60 29 31 60 28 32 62 27 35

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 60 30 30 60 29 31 60 28 32 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 52% 48% 6.4% 160 225 60 30 30 57 29 28 60 28 32 48 27 21

Б1.О Обязательная часть 116 55 30 25 37 24 13 18 9 9 6 3 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
109 5 5 20 5 15 42 19 23 42 24 18

Б2 Практика 0% 100% 0% 9 9 3 3 6 6

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
9 3 3 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 2 2

5

7 4

1

3

3 2

1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме

 лекционных

1

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За) 12

7 4 3

7 5

- 42.8 35.5

26- 31.1

- 590.5 625.1

- 590.5 625.1

-

- 4.12.2

84-

-

-

-

328

76.1

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)
16.5

40.2

4.3%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 48.3%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 51.61%

4

3

5

1

38.11%

4482.2

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.5

46.2

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.7

4349.4

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

- 53.4 54 - 53.2- 53.1 53.9

- 53.4

7

8

5

4

2

4

5

9

2

-

563.4

58

563.4

- 53.453.4

-

-

-

530.9

26.6 24

3.1 3.7

532.8

611.1604.9

70

72.1 -

38

-

-

-

-

-

-

-

-

2

530.9

- 26

-

611.1

44

-

-

-

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

- 54 53.5

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

53.2

53.4- 53.435.6

-

-

- 528.9

40.2

427.4

-

-

-

- 528.9 366.7

34

4

16.5

26.4

2.1

- 28.1 24.8

- 2


